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Största näringslivsnyheterna 2008
Sammanfattning
Finanskrisen dominerade näringslivsnyheterna 2008. Redan 
under det första kvartalet öppnar börserna skakigt, dollarn är 
svag och matpriserna höga. I slutet av tredje kvartalet briserar 
krisen med konkursen för Lehman Brothers i USA. Konkursen 
påverkar börs- och finansmarknaderna världen över negativt. 
Krisen för bilindustrin drabbar med full kraft mot slutet av året, 
även om den vikande försäljningen och tal om felsatsningar 
rapporterades redan under våren. 

De företag som nämns oftast är Volvo PV, Swedbank och 
Volvo AB. Det är negativ publicitet kopplad till finanskrisen 
och krisen för bilindustrin. En oväntad aktör är regeringen 
som får ovanligt mycket utrymme i årets toppnyheter. Dels 
genom försäljningen av Vin & Sprit, dels kopplat till krisen. 
Krav höjs på regeringen att agera för att motverka 
finanskrisen och den stundande lågkonjunkturen, vilket man 
gör med ett allmänt krispaket och ett speciellt riktat till 
bilindustrin.

Den bransch som ligger högst är Bank/Försäkring/Fond, 
precis som tidigare år. Swedbank är den av de fyra 
storbankerna som får mest uppmärksamhet. I kölvattnet av 
finanskrisen rasar både aktien och förtroendet för banken. 

Totalt förekommer 466 olika företrädare i näringslivets 
toppnyheter under året, varav nästan 354 endast vid ett 
tillfälle. En femtedel är kvinnor. 

Ericssons vd Carl-Henric Svanberg är fortfarande den 
företrädare som syns mest. Slående är hur stort utrymme 
politikerna får under 2008 med tre företrädare från regeringen 
högt upp på listan. Riksbankens Stefan Ingves hamnar på
andra plats, vilket speglar det turbulenta året väl. AB Volvos 
Leif Johansson hamnar på en tredjeplats, högst av alla 
företrädare inom bilindustrin. Två kvinnor på topp tio, 
näringsminister Maud Olofsson och SEBs Annika Falkengren, 
är en dubblering sedan 2007. 

En fördjupad analys
Detta är den version av Cisions Näringslivsbarometer som vi 
delar med oss av gratis. Är du intresserad av en fördjupad 
version med utförligare analys av en bransch, ett företag, 
vissa talespersoner under 2008 eller under de senaste tio 
åren? Kontakta Gunilla Witt Ström, analytiker Cision Sverige, 
på 08-507 412 17 eller gunilla.strom@cision.com. 
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Fakta och definitioner: Cisions Näringslivsbarometer

Om Cisions Näringslivsbarometer
Medieanalysföretaget Cision bevakar toppnyheterna inom 
området näringsliv och ekonomi i sju tongivande svenska 
medier. Resultatet presenteras kvartalsvis som Cisions
Näringslivsbarometer med listor över mest frekventa företag, 
företagsledare, branscher och ämnen i toppnyheterna. 
Avsikten är att följa nyhetsmediernas dagordning och hur de 
fördelar intresset för enskilda ämnen och aktörer över tid. 

Cisions Näringslivsbarometer finns sedan november 1998. 
Varje år studeras cirka 2400 toppnyheter.

Urval och källor
Näringslivsbarometern bygger på dagens mest framskjutna 
nyhetsartikel om näringsliv eller ekonomi i sju medier. Ledare, 
debattartiklar, notiser och telegramuppläsningar tas inte med. 

Källor

Svenska Dagbladet
Dagens Nyheter
Göteborgs-Posten
Sydsvenskan
Dagens Industri
Veckans Affärer 
Affärsvärlden
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Företag i toppnyheterna 2008

Antal artiklar
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Ericson, storbankerna och bilföretagen är ständiga aktörer på listan över de mest omtalade. Ändå har Volvo PV mer än fördubblat sin publicitet sedan 
2007. Bilkrisen visar sig i även att amerikanska bilföretag hamnat på listan. Att regeringen och riksbanken kommit med speglar finanskrisen. 

Cisions Näringslivsbarometer
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Ämnen i toppnyheterna 2008

Stor skillnad på topplistan över ämnen jämfört med 2007. Ekonomi på makronivå dominerar följt av finans/börs på företagsnivå. Det speglar väl 
året, som inneburit kriser både globalt, nationellt och för många enskilda företag.
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Talespersoner i toppnyheterna 2008
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Carl-Henric Svanberg toppar i år igen, trots att Ericson ligger först på sjunde plats bland företagen. Annars är det markant att tre företrädare för 
regeringen hamnat så högt. Värt att notera också att Volvo PV har med två företrädare, gamla och nya VD:n: Fredrik Arp, resp Stephen Odell.

Antal artiklar
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Branscher i toppnyheterna 2008
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